ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 ноября 2024 года № 902-гш

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 15 апреля 2015 года № 164-пп

В соответствии со статьями 78, 785 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 15 апреля 2015 года № 164-пп «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат в связи с
получением дошкольного образования в частных дошкольных
образовательных организациях в Иркутской области» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) пункт I 1 признать утратившим силу;
2) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета в целях

возмещения затрат в связи с получением дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных организациях в Иркутской области,
утвержденном постановлением:

в абзаце первом пункта 1 слова «, а также порядок проведения отбора
организаций на предоставление субсидий» исключить;

дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Отбор проводится министерством в электронном виде в

государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» в течение текущего
финансового года, но не ранее даты, указанной в объявлении о проведении
отбора (далее соответственно -  система «Электронный бюджет», объявление).

Отбор проводится в соответствии с Правилами отбора получателей
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1781
(далее -  Правила отбора).»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

2

«7. Право на получение субсидий имеют организации,
зарегистрированные в качестве юридического лица в установленном
законодательством порядке.»;

дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«Т. Проверка соответствия организаций критерию, установленному

пунктом 7 настоящего Порядка, осуществляется министерством
самостоятельно, в том числе на основании сведений, имеющихся в
министерстве, а также информации, размещенной на официальном сайте
Федеральной налоговой службы (www.nalog.ru).»;

в пункте 8:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«8. Организации на даты рассмотрения заявки на участие в отборе и

заключения соглашения о предоставлении субсидий (далее соответственно -
заявка, соглашение) должны соответствовать требованиям, указанным
в пункте 19 Правил отбора, а также следующим дополнительным
требованиям:»;

в подпункте 1 слова «на дату формирования документа,
предусмотренного подпунктом 4 пункта 14 настоящего Порядка, в пределах
30 календарных дней, предшествующих дате представления документов,
указанных в пункте 14 настоящего Порядка (далее -  документы)» исключить;

в подпункте 2 слова «, на день представления документов» исключить;
в подпункте 4 слова «, на день представления документов» исключить;
в подпункте 5 слова «, на день представления документов» исключить;
в подпункте 7 слова «на день представления документов» исключить;
подпункты 8- 11  признать утратившими силу;
в подпункте 13 слова «, на день представления документов» исключить;
в подпункте 14 слова «, на день представления документов» исключить;
в подпункте 15 слова «на участие в отборе (далее -  заявка)» исключить;
подпункты 16-18  изложить в следующей редакции:
«16) постановка на учет в налоговых органах Иркутской области по месту

нахождения юридического лица, месту нахождения его филиала,
представительства и (или) месту нахождения его обособленных подразделений
(за исключением филиала, представительства);

17) осуществление образовательной деятельности по реализации
образовательных программ дошкольного образования на территории
Иркутской области;

18) наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности
по реализации образовательных программ дошкольного образования.»;

пункт 9 признать утратившим силу;
пункты 10-23 признать утратившими силу;
абзац первый пункта 24 изложить в следующей редакции:
«24. По результатам отбора с победителем отбора заключается

соглашение в системе «Электронный бюджет» в соответствии с типовой
формой, установленной министерством финансов Иркутской области для

3

соглашений о предоставлении соответствующих субсидий из областного
бюджета.»;

пункт 25 признать утратившим силу;
в пункте 37:
абзац первый после слова «министерство» дополнить словами «с

использованием системы «Электронный бюджет»;
абзац второй после слова «министерство» дополнить словами «с

использованием системы «Электронный бюджет»;
в абзаце первом пункта 40 слова «подпунктом 9 пункта 14» заменить

словами «подпунктом 12 пункта 8»;
в пункте 41 слова «от 29 сентября 2021 года № 138н» исключить;
приложение 1 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru